
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15 марта 2021 года № 157-пп

Иркутск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства
Иркутской области

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь.частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о предоставлении субсидий из областного 
бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных 
обязательств муниципальных образований Иркутской области, пострадавших 
в результате чрезвычайных ситуаций в связи с паводком, вызванным 
сильными дождями, прошедшими в июне, июле 2019 года на территории 
Иркутской области, на разработку проёктной документации на строительство 
(реконструкцию) объектов электросетевого хозяйства, утвержденное 
постановлением Правительства Иркутской области. от 22 июля 2020 года 
№ 607-пп, следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Предоставление субсидий осуществляется в году, следующем за 

годом проведения конкурсного отбора (далее -  отбор), в пределах лимитов 
бюджетных обязательств, доведенных до министерства на соответствующий 
финансовый год и плановый период.»;

2) пункт 24 изложить в следующей редакции:
«24. Распределение субсидий между муниципальными образованиями 

утверждается приложением 3 к настоящему Положению.
Субсидии в отношении муниципальных образований, реализующих 

мероприятия, срок реализации которых превышает текущий финансовый год, 
распределяются на текущий финансовый год и плановый период.»;

3) дополнить приложением 3 (прилагается).
2. Внести в приложение 1 к Положению о предоставлении субсидии из 

областного бюджета местным бюджетам на строительство генерирующих 
объектов на основе возобновляемых источников энергии, модернизацию и 
реконструкцию существующих объектов, вырабатывающих тепловую и 
электрическую энергию с использованием высокоэффективного 
энергогенерирующего оборудования с альтернативными источниками 
энергии, и субсидии на содействие развитию и модернизации



2

электроэнергетики в Иркутской области, утвержденному постановлением 
Правительства Иркутской области от 15 июня 2016 года № 366-пп, изменение, 
изложив его в новой редакции (прилагается).

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора W4
Иркутской области -  Председатель ujk j /
Правительства Иркутской области к.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru


Приложение 1
к постановлению Правительства 
Иркутской области
от 15 марта 2021 года № 157-пп

«Приложение 3
к Положению о предоставлении 
субсидий из областного бюджета 
местным бюджетам в целях 
софинансирования расходных
обязательств муниципальных
образований Иркутской области, 
пострадавших в результате
чрезвычайных ситуаций в связи с 
паводком, вызванным сильными 
дождями, прошедшими в июне, июле 
2019 года на территории Иркутской 
области, на разработку проектной 
документации на строительство 
(реконструкцию) объектов
электросетевого хозяйства

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА МЕСТНЫМ 

БЮДЖЕТАМ В ЦЕЛЯХ СОФИНАНСИРОВАНИЯ РАСХОДНЫХ 
ОБЯЗАТЕЛЬСТВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, ПОСТРАДАВШИХ В РЕЗУЛЬТАТЕ 
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ В СВЯЗИ С ПАВОДКОМ, 

ВЫЗВАННЫМ СИЛЬНЫМИ ДОЖДЯМИ, ПРОШЕДШИМИ В ИЮНЕ, 
ИЮЛЕ 2019 ГОДА НА ТЕРРИТОРИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, НА 

РАЗРАБОТКУ ПРОЕКТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ НА 
СТРОИТЕЛЬСТВО (РЕКОНСТРУКЦИЮ) ОБЪЕКТОВ 

ЭЛЕКТРОСЕТЕВОГО ХОЗЯЙСТВА НА 2021 ГОД

№ п/п
Наименование 

муниципального образования 
Иркутской области

Размер субсидии 
(тыс. руб.)

1 У сть-Рубахинское 
муниципальное образование 4 848,0

2 Байкальское муниципальное 
образование 15 152,0

Итого: 20 000,0 ».



Приложение 2
к постановлению Правительства
Иркутской области
о т  15 марта 2021 года Р 157-пп

«Приложение 1
к Положению о предоставлении 
субсидии из областного бюджета 
местным бюджетам на строительство 
генерирующих объектов на основе 
возобновляемых источников энергии, 
модернизацию и реконструкцию 
существующих объектов,
вырабатывающих тепловую и 
электрическую энергию с
использованием высокоэффективного 
энергогенерирующего оборудования с 
альтернативными источниками энергии, 
и субсидии на содействие развитию и 
модернизации электроэнергетики в 
Иркутской области

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА МЕСТНЫМ 

БЮДЖЕТАМ В ЦЕЛЯХ СОФИНАНСИРОВАНИЯ РАСХОДНЫХ 
ОБЯЗАТЕЛЬСТВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА СОДЕЙСТВИЕ РАЗВИТИЮ И 
МОДЕРНИЗАЦИИ ЭЛЕКТРОЭНЕРГЕТИКИ В ИРКУТСКОЙ 

ОБЛАСТИ НА 2021 -  2022 ГОДЫ

№
п/п

Наименование 
муниципального 

образования 
Иркутской области

Мероприятие
Размер субсидии 

(тыс. руб.)

2021 год 2022 год

1

Усть-Кутское 
муниципальное 

образование 
(городское поселение)

Строительство «ПС 35/6 кВ 
«Микрорайон», ЛЭП 35кВ 

г. Усть-Кут 76 619,4 76619,4

2
Муниципальное 

образование «город 
Свирск»

Капитальный ремонт 
воздушных линий 

электропередач 10 кВ от ТП
2 174,5 0



2

35/10 микрорайона 
Березовый

3
Марковское

муниципальное
образование

Постановка на учет и 
оформление права 

муниципальной 
собственности на 

бесхозяйные объекты 
недвижимого имущества, 

используемые для передачи 
электрической, тепловой 

энергии, водоснабжения и 
водоотведения

881,0 0

4
Муниципальное 

образование «город 
Шелехов»

Постановка на учет и 
оформление права 

муниципальной 
собственности на 

бесхозяйные объекты 
недвижимого имущества, 

используемые для передачи 
электрической, тепловой 

энергии, водоснабжения и 
водоотведения

210,0 0

5
Муниципальное 

образование 
Куйтунский район

Постановка на учет и 
оформление права 

муниципальной 
собственности на 

бесхозяйные объекты 
недвижимого имущества, 

используемые для передачи 
электрической, тепловой 

энергии, водоснабжения и 
водоотведения

881,0 0

6
Муниципальное 

образование - «город 
Тулун»

Постановка на учет и 
оформление права 

муниципальной 
собственности на 

бесхозяйные объекты 
недвижимого имущества, 

используемые для передачи 
электрической, тепловой 

энергии, водоснабжения и 
водоотведения

660,7 0



3

7
Лесогорское

муниципальное
образование

Постановка на учет и 
оформление права 

муниципальной 
собственности на 

бесхозяйные объекты 
недвижимого имущества, 

используемые для передачи 
электрической, тепловой 

энергии, водоснабжения и 
водоотведения

440,5 0

8
Атагайское

муниципальное
образование

Постановка на учет и 
оформление права 

муниципальной 
собственности на 

бесхозяйные объекты 
недвижимого имущества, 

используемые для передачи 
электрической, тепловой 

энергии, водоснабжения и 
водоотведения

74,8 0

9
Новочунское

муниципальное
образование

Постановка на учет и 
оформление права 

муниципальной 
собственности на 

бесхозяйные объекты 
недвижимого имущества, 

используемые для передачи 
электрической, тепловой 

энергии, водоснабжения и 
водоотведения

378,3 0

10

Муниципальное 
образование 

«Ангарский городской 
округ»

Постановка на учет и 
оформление права 

муниципальной 
собственности на 

бесхозяйные объекты 
недвижимого имущества, 

используемые для передачи 
электрической, тепловой 

энергии, водоснабжения и 
водоотведения

518,5 0

Г осударственная регистрация 
права муниципальной 

собственности на объекты 
недвижимого имущества,

1 368,6 0



4

используемые для передачи 
электрической, тепловой 

энергии, водоснабжения и 
водоотведения

11
Чунское районное 

муниципальное 
образование

Г осударственная регистрация 
права муниципальной 

собственности на объекты 
недвижимого имущества, 

используемые для передачи 
электрической, тепловой 

энергии, водоснабжения и 
водоотведения

1 860,0 0

12
Муниципальное 

образование «город 
Шелехов»

Г осударственная регистрация 
права муниципальной 

собственности на объекты 
недвижимого имущества, 

используемые для передачи 
электрической, тепловой 

энергии, водоснабжения и 
водоотведения

2 547,0 0

13
Муниципальное 

образование города 
Братска

Г осударственная регистрация 
права муниципальной 

собственности на объекты 
недвижимого имущества, 

используемые для передачи 
электрической, тепловой 

энергии, водоснабжения и 
водоотведения

3 096,0 0

14
Муниципальное 

образование 
«Братский район»

Г осударственная регистрация 
права муниципальной 

собственности на объекты 
недвижимого имущества, 

используемые для передачи 
электрической, тепловой 

энергии, водоснабжения и 
водоотведения

3 249,5 0

Итого: 94 959,8 76 619,4


